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Wszyscy Wykonawcy 

 

 

 

Wyjaśnienie Nr 2 do treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

 

DOTYCZY: Dostawa energii elektrycznej do obiektów stanowiących 

własność Powiatu Gryfińskiego 

 
 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2010 roku, Nr 113, poz. 759 z późniejszymi zmianami), informuję, iż w dniu 

10.07.2012 roku wpłynęły do Zamawiającego  zapytania dotyczący treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia, które brzmią następująco: 

 

PYTANIE NR 1 

Dot. § 1 ust. 2 lit. i wzoru umowy 

Rekomendujemy wprowadzenie następujących modyfikacji zgodnie z definicją bilansowania 

handlowego z art. 3 pkt 40 ustawy – Prawo energetyczne: „zgłaszanie operatorowi systemu 

…” oraz „… za bilansowanie handlowe do realizacji umów sprzedaży …”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu. 

 

PYTANIE NR 2 

Dot. § 6 ust. 2 wzoru umowy 

Rekomendujemy modyfikację: „… podatkiem akcyzowym o wysokość tej zmiany lub …”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu. 

 

PYTANIE NR 3 

Dot. § 6 ust. 3 wzoru umowy 

Rekomendujemy modyfikację: „… o których mowa w § 6 ust. 1 ulegną zmianie…”. Nadto 

rekomendujemy modyfikację § 12 ust. 1 lit. a: „… ceny energii elektrycznej ulegną zmianie w 

odniesieniu …”. (ryzyko biznesowe). 



Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

PYTANIE NR 4 

Dot. § 7 ust. 2 wzoru umowy 

Prosimy o wykreślenie w/w zapisu, ponieważ wykonanie przedmiotowego zapisu nie leży w 

gestii Wnioskodawcy a jest jedynie możliwe w przypadku OSD. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

PYTANIE NR 5 

Dot. § 11 ust. 2 lit. c wzoru umowy 

Prosimy o weryfikację czy zapis jest adekwatny w stosunku do przyjętej przez Państwa formy 

pozyskiwania danych. Nadto rekomendujemy dodanie: „… tych danych przez Zamawiającego 

w formie pisemnej pod rygorem nieważności listem poleconym przesłanym za 

potwierdzeniem odbioru na adres Wykonawcy wskazany w komparycji niniejszej umowy”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

PYTANIE NR 6 

Dot. § 13 ust. 3 wzoru umowy 

§ 13 ust. 3: Zwracamy uwagę na kary umowne. Wykonawca nie powinien być obciążony tego 

typu karą, ponieważ faktury są wystawiane na podstawie danych otrzymywanych od OSD i 

Sprzedawca nie ma wpływu na to, kiedy OSD te dane przekaże. Sugerujemy usunięcie w/w 

zapisów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia karę umowną z 1% dziennie do 0,1% dziennie.  Ponadto Zamawiający  

zwraca uwagę, że okres 30 dni, po przekroczeniu którego naliczane zostaną kary naliczany 

jest od momentu zamieszczenia danych na platformie PWI lub przekazaniu danych przez 

Zamawiającego na podstawie odczytu danych z faktury dystrybucyjnej. W ocenie 

Zamawiającego okres 30 dni jest wystarczająco długim terminem pozwalającym na 

wystawienie faktury. 

 

PYTANIE NR 7 

Dot. § 13 ust. 3 zd. 2 wzoru umowy 

W przypadku pozostawienia zapisu w umowie prosimy o weryfikację czy zapis jest 

adekwatny w stosunku do przyjętej przez Państwa formy pozyskiwania danych. Nadto 

rekomendujemy dodanie: „… tych danych przez Zamawiającego (Płatnika) w formie pisemnej 

pod rygorem nieważności listem poleconym przesłanym za potwierdzeniem odbioru na 

adres Wykonawcy wskazany w komparycji niniejszej umowy”.  



Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

PYTANIE NR 8 

Dot. § 14 ust. 3 wzoru umowy 

Niniejsza umowa jest zawarta w imieniu Płatnika – Wnioskodawcy przez Zamawiającego. 

Zaproponowany zapis jest ryzykowny, gdyż może prowadzić do zawarcia umowy z 

pominięciem ustawy – Prawo Zamówień Publicznych. Rekomendujemy usunięcie 

postanowienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu. 

 

PYTANIE NR 9 

Dot. § 14 ust. 8 wzoru umowy 

Identyfikujemy możliwość powstania trudności przy wykonywaniu umowy w przypadku gdy 

nowy użytkownik nie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji. W ocenie Kancelarii 

zapis jest adekwatny dla umowy o świadczenie usługi kompleksowej. Sugerujemy usunięcie 

postanowienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zgadza się na zmianę zapisu. 

 

PYTANIE NR 10 

Dot. § 14 ust. 10 wzoru umowy 

Zwracamy uwagę na zastrzeżenie właściwości Sądu wg siedziby Zamawiającego. Zapis 

niekorzystny, ale nie generuje ryzyka prawnego dla Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. 

 

 

W uzupełnieniu do załączonych odpowiedzi Zamawiający publikuje nowy wzór umowy 

sprzedaży energii (załącznik nr 6 do SIWZ) w tekście jednolitym po uwzględnieniu 

odpowiedzi na zapytania Wykonawcy. 

 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią 

Specyfikacji Indywidualnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 

 

 

 


